

2020年8月26日

月々テレビサービス利用規約改定のお知らせ

このたび、2020年9月1日をもって「[月々テレビサービス利用規約](#)」を以下のとおり改定いたします。

契約者のみなさまには、ご一読のうえ、今後もご利用頂きますようお願い申し上げます。

改定する規約と新旧対照表

月々テレビサービス利用規約（2020年9月1日改定版）

対象の条文	内容	
第4条	新	本サービスでは、契約者を対象に、別表1に定めるひかりTVを利用するための関連機器（以下、「物件」）をレンタル契約にて引き渡します。また、契約者は、別表2に定める月額利用料金（ひかりTVの利用プランによって割引が適用されます）を支払うものとします。
	旧	本サービスでは、契約者を対象に、別表1に定めるひかりTVを利用するための関連機器（以下、「物件」）をリース契約にて引き渡します。また、契約者は、別表2に定める月額利用料金（ひかりTVの利用プランによって割引が適用されます）を支払うものとします。
第5条	新	当社が契約者にレンタルしたディスプレイ、テレビ等
	旧	当社が契約者にリースしたディスプレイ、テレビ等
第20条3項	新	契約者の責任により物件の故障、毀損等が生じた場合、第21条に定める動産総合保険の規定に基づき対応します。
	旧	契約者の責任により物件の故障、毀損等が生じた場合、第21条に定めるリース動産総合保険の規定に基づき対応します。
第20条5項	新	物件の修理は、メーカーの保証に基づき、メーカーに依頼をします。メーカー保証期間は、物件の発送日から第12条に定める利用終了日までとします。
	旧	物件の修理は、メーカーの保証に基づき、メーカーに依頼をします。メーカー保証開始日は、物件の発送日とします。第12条に基づき、利用期間は発送翌月から60カ月のため、利用期間最終月の一部は

		メーカー保証範囲外となります。
第 2 1 条	新	本物件には、動産総合保険を付保しています。以下の【保険適用となる損害】に該当する場合、契約者は、直ちにその旨を当社に通知することで、修理または物件の途中解約（別表 3 買取金相当額）にかかる費用が免除されます。なお、【保険適用となる損害】である場合でも、最終的には保険会社の保険適用可否の判断によります。また、【保険が適用されない損害】に該当する場合、契約者の負担にて修理または物件の途中解約（別表 3 買取金相当額）を行うものとします。
	旧	本物件は、リース会社からの転貸物件となり、リース会社がリース動産総合保険を付保しています。以下の【保険適用となる損害】に該当する場合、契約者は、直ちにその旨を当社に通知することで、修理または物件の途中解約（別表 3 買取金相当額）にかかる費用が免除されます。なお、【保険適用となる損害】である場合でも、最終的には保険会社の保険適用可否の判断によります。また、【保険が適用されない損害】に該当する場合、契約者の負担にて修理または物件の途中解約（別表 3 買取金相当額）を行うものとします。
第 2 1 条 2 項	新	動産総合保険の保険金額は、期間経過とともに逡減していきます。
	旧	リース会社による動産総合保険の保険金額は、期間経過とともに逡減していきます。
第 2 2 条	新	（レンタル契約） 当社は、月々テレビ利用規約別表 1 記載の物件について、契約者にレンタル（賃貸）し、契約者はこれを借受けます。
	旧	（リース契約） 当社は、月々テレビ利用規約別表 1 記載の売主から、月々テレビ利用規約別表 1 記載の物件を購入のうえ、契約者にリース（賃貸）し、契約者はこれを借受けます。
第 2 2 条 2 項	新	本サービスにおけるレンタル契約の内容は、契約内容確認書類に記載するものとします。
	旧	本サービスにおけるリース契約の内容は、契約内容確認書類に記載するものとします。
第 2 2 条 3 項	新	レンタル期間は月々テレビ利用規約第 1 2 条（利用期間）に記載の利用期間のとおりとします。
	旧	リース期間は月々テレビ利用規約第 1 2 条（利用期間）に記載の利用期間のとおりとします。
第 2 2 条 4 項	新	レンタル料は、月々テレビ利用規約別表 2 記載の通りとし、支払い

項		方法は第25条（月額利用料金と利用開始月）記載の通りとします。
	旧	リース料は、月々テレビ利用規約別表2記載の通りとし、支払い方法は第25条（月額利用料金と利用開始月）記載の通りとします。
第22条5項	新	レンタル料の前払いは、本サービスでは受け付けないものとします。
	旧	リース料の前払いは、本サービスでは受け付けないものとします。
第22条6項	新	レンタル契約中に契約者が物件を転売すること禁止いたします。
	旧	リース契約中に契約者が物件を転売すること禁止いたします。